
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU X 

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORY 
 

 

Název projektu: 

Konference České, slovenské a československé dějiny 20. století VII  

 

 

Řešitelský tým: 

PhDr. Tomáš Hradecký (doktorand HÚ FF UHK) 

Mgr. Pavel Horák (doktorand HÚ FF UHK) 

 

 

Splnění cílů řešení: 

Cílem specifického výzkumu bylo uspořádání sedmého ročníku mezinárodní konference 

mladých vědeckých pracovníků České, slovenské a československé dějiny 20. století, která 

patří již několik let mezi vědecky nejvýznamnější každoroční konferenční setkání na půdě FF 

UHK. Součástí této mezinárodní konference, která si získává stále větší oblibu, byly 

v letošním ročníku také odborné kritické komentáře a diskuse, z nichž se úspěšně profilovaly 

otázky moderní historické vědy. Záměrem bylo rovněž vydat z vybraných a pečlivě 

recenzovaných konferenčních příspěvků kolektivní monografii. 

Vytyčené cíle se podařilo splnit. Ve dnech 3. a 4. dubna 2012 byla na půdě FF UHK 

konference uspořádána. Její průběh byl reprezentativní a důstojný, z organizačního hlediska 

se nevyskytly žádné problémy. Přihlásily se čtyři desítky mladých vědeckých pracovníků a 

doktorandů z České republiky (z Univerzity Karlovy, Masarykovy univerzity, Univerzity 

Palackého, Akademie věd ČR aj.), Slovenské republiky, Maďarska a Německa. Pro odborné 

kritické komentáře a vedení historických diskusí bylo pozváno osm renomovaných historiků. 

Celá akce byla úspěšná. Organizátoři také využili celé konference pro propagaci vědecké 

práce na FF UHK, především na jejím historickém pracovišti.  

Publikačním výstupem celé konference je kolektivní monografie v nakladatelství OFTIS Ústí 

nad Orlicí.  

Celkově bylo dosaženo všech vytyčených cílů tohoto specifického výzkumu. Organizátoři 

doufají, že tento úspěch napomůže zorganizování nového ročníku konference v roce 2013. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Výstupem specifického výzkumu je kolektivní monografie: Tomáš HRADECKÝ – Pavel 

HORÁK a kol., České, slovenské a československé dějiny 20. století VII, Hradec Králové 

2012. Výstup je redakčně hotov a v těchto dnech probíhá jeho dotisk a vazba. Knihu vydává 

nakladatelství OFTIS Ústí nad Orlicí. 

O konání a přínosu konference jsou publikovány také dvě zprávy v odborných recenzovaných 

periodicích:  

HRADECKÝ, Tomáš, Mezinárodní historická konference mladých vědeckých pracovníků 

posedmé v Hradci Králové, Východočeské listy historické 29, Zprávy, Hradec Králové 2012, 

s. 93–95. 

HORÁK, Pavel, Konference mladých historiků v Hradci Králové posedmé, zpráva byla přijata 

redakcí časopisu Historica Olomucensia k otištění v čísle 44–2013, předpokládaný termín 

otištění – léto 2013. 

 



Vyúčtování dotace: 

 

Vyčerpané prostředky Odměna 

Osobní náklady celkem 26 014,00 

Stipendia    8 014,00 

Mimořádná stipendia   2 000,00 

OON 16 000,00 

Ostatní náklady celkem 28 986,76 

Spotřeba materiálu   2 741,76 

Náklady na reprezentaci   1 245,00 

Služby (tisk monografie) 25 000,00 

Celkové vyčerpané prostředky  55 000,76 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Dotace MŠMT – specifický výzkum   55 000,00 

 

Hospodářský výsledek:  

K prosinci 2012             -0,76 

 

 

 

V Hradci Králové dne 7. ledna 2013      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

 

 

 

PhDr. Tomáš Hradecký 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Horák 


